
 

 

 
 
 

            0  
 KUPNÍ SMLOUVA KS/22/ICT/229– 2022-05-13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOMPONETY WiFi SÍTĚ 

PRO 

  
ZŠ A MŠ LOGOPEDICKÁ, LIBEREC, P.O. 



 

 

 

 

 

 
 
 

            1  Kupní smlouva – ZŠ a MŠ logopedická, Liberec, p.o.  – WiFi KS/22/ICT/229 - 2022-05-13 

K U P N Í  S M L O U V A  Č . K S / 2 2 / I C T / 2 2 9  
 
Kupní smlouva (dále jen „Smlouva“) se uzavírá ve smyslu §2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb. (občanský zákoník 
v platném znění, dále jen „NOZ“).  
 

I .  S M L U V N Í  S T R A N Y  
 
Prodávající :  AWEA s.r.o. 
  Rozdvojená 131 
   463 12  Šimonovice - Minkovice  
 
  IČ: 28711777 
  DIČ: CZ28711777 
 
  
  
  
 
  Zastoupený : Ing. Janem Rutkovským, jednatelem společnosti 
 
dále též jako „Prodávající“ 
 
a 
 
Kupující :  Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace 
  Elišky Krásnohorské 921/22 
  460 14 Liberec XIV-Ruprechtice 
 
  IČ: 46748059 
  DIČ: CZ46748059 
 
  
  
  
 
  Zastoupený : Mgr. Jakubem Karáskem, ředitelem 
 
dále též jako „Kupující“ 
 

I I .  P R E A M B U L E  
 
1. Smluvní strany uzavírají smlouvu na základě vlastní, svobodné a dobrovolné vůle a považují její obsah za 

ujednání. Smluvní strany konstatují, že jejich vzájemná práva a povinnosti neupravovaná touto smlouvou se 
budou řídit příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a dalších obecně závazných předpisů. 

 
2. Prodávající tímto čestně prohlašuje, že je právnickou osobou řádně podnikající podle českého práva. Prodávající 

má veškerá oprávnění požadovaná českým právním řádem k uskutečňování prací a dodávek podle této 
smlouvy. 

 



 

 

 

 

 

 
 
 

            2  Kupní smlouva – ZŠ a MŠ logopedická, Liberec, p.o.  – WiFi KS/22/ICT/229 - 2022-05-13 

I I I .  P Ř E D M Ě T  S M L O U V Y  
 
1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží dle specifikace :  
 

POPIS POČET 

UBNT UniFi U6-LR venkovní AP 13 ks 

UBNT UDM-Pro - UniFi Dream Machine Pro 1 ks 

Planet GS-4210-8P2S PoE+ switch 8x10/100 1 ks 

D-Link DGS-1100-08PV2 8-port PoE switch 1 ks 

UBNT U-POE-at - Gigabitový injektor 4 ks 

Instalace, konfigurace sítě, doprava 1 kpl 

 
Prodávající se zavazuje, že na své náklady a nebezpečí dodá kupujícímu zboží – komponenty WiFi sítě a provede 
instalaci a konfiguraci WiFi sítě. 
 

2. Prodávající dodá zboží Kupujícímu na adrese :  
 

 Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace 
 Elišky Krásnohorské 921/22 
  460 14 Liberec XIV-Ruprechtice 
 
3. Prodávající dodá zboží dle specifikace v článku III. bodu 1. v termínu dle článku IV. této smlouvy. 

 
4. Kupující se zavazuje zboží převzít a za ně zaplatit Prodávajícímu kupní cenu stanovenou v článku V., způsobem 

stanoveným v článku VI. této smlouvy. 
 

I V .  T E R M Í N  D O D Á N Í  
 
Prodávající dodá Kupujícímu zboží dle článku III. bodu 1. této smlouvy na místě dodání dle článku III. bodu 2. této 
smlouvy do čtyř týdnů po uzavření této kupní smlouvy. 
 

V .  K U P N Í  C E N A  
 
1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši :  
 

85.020,00 Kč (slovy : Osmdesátpěttisícdvacetkorunčeských) bez DPH.  
 
DPH ve výši 21 % činí : 17.854,00 Kč   
 
Cena včetně DPH činí :  
 
102.874,00 Kč (slovy : Jednostodvatisíceosmsetsedmdestátčtyřikorunyčeské). 

 
2. Dohodnutá cena, včetně DPH, je konečná, pevná a neměnná. Celková kupní cena zahrnuje i veškeré náklady na 

dopravu zboží na adresu Kupujícího dle článku I. bodu 2. této smlouvy. 



 

 

 

 

 

 
 
 

            3  Kupní smlouva – ZŠ a MŠ logopedická, Liberec, p.o.  – WiFi KS/22/ICT/229 - 2022-05-13 

3. Kupní cena podle bodu 1. tohoto článku může být zvýšena jen v případě, pokud Kupující požádá Prodávajícího 
o zvětšení rozsahu dodávek nad rámec této smlouvy a dojde-li k vzájemné dohodě o jejich ceně. 

 

V I .  P L A T E B N Í  P O D M Í N K Y  
 
1. Kupní cena bude uhrazena Kupujícím na účet Prodávajícího dle článku I. této kupní smlouvy do čtrnácti dnů po 

předání a převzetí zboží dle článku VII. této smlouvy. Platby budou provedeny bankovním převodem. 
 
2. Zaslaný daňový doklad bude obsahovat mimo náležitostí uvedených v zákoně č.563/1991 Sb. o účetnictví a 

v zákoně č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty i přesné a konkrétní vyčíslení materiálu a uvedení ceny. 
 

3. V případě, že daňový doklad nebude přesný a konkrétní a nebude splňovat náležitosti uvedené v zákonném 
ustanovení, je Kupující oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad bez zaplacení. Ve 
vráceném daňovém dokladu musí Kupující vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen daňový doklad 
opravit, nebo vyhotovit nový. 

 
4. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode 

dne doručení opraveného, nebo nově vyhotoveného, daňového dokladu. 
 

5. Kupující podpisem této smlouvy prohlašuje, že při výše uvedeném plnění je z hlediska zák. č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty v jeho platném znění osobou povinnou k dani a že přijaté zdanitelné plnění použije 
výhradně pro svou ekonomickou činnost. Dále se Kupující zavazuje, v souladu se zák. č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty v jeho platném znění, odvést řádně a včas daň z přidané hodnoty z výše uvedeného plnění 
příslušnému finančnímu úřadu. V případě, že by v důsledku nepravdivosti výše uvedeného prohlášení a 
nesplnění výše uvedené povinnosti vznikla Prodávajícímu jakákoliv škoda, je Prodávající oprávněn vymáhat její 
náhradu na Kupujícím. 

  

V I I .  P Ř E D Á N Í  A  P Ř E V Z E T Í  Z B O Ž Í  
 
1. Prodávající je povinen písemně oznámit (e-mail) Kupujícímu, nejpozději 3 pracovní dny předem, kdy bude zboží 

připraveno k předání Kupujícímu.  
 
2. Kupující převezme zboží v případě, že nebude vykazovat vady. 

 
3. Převezme-li Kupující zboží s drobnými vadami, zavazuje se je Prodávající odstranit nejpozději do 30 dnů od 

sepsání protokolu o předání a převzetí, nebude-li v něm dohodnuta lhůta jiná.  
 

4. O předání a převzetí zboží sepíší smluvní strany předávací protokol v souladu s touto smlouvou. Povinnost 
dodat zboží je splněna řádným předáním zboží. Povinnost odebrat je splněna prohlášením kupujícího, že zboží 
přejímá. 

 

V I I I .  P Ř E C H O D  N E B E Z P E Č Í  Š K O D Y  N A  V Ě C I ,  P Ř E C H O D  V L A S T N I C K É H O  
P R Á V A  

 
1. Prodávající nese nebezpečí škody na věci (zboží) až do doby předání a převzetí zboží Kupujícím. To znamená, že 

nebezpečí škody na věci přejde na Kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží podle této smlouvy.  
 
2. Vlastnické právo na předmět smlouvy přechází z Prodávajícího na Kupujícího až po úplném uhrazení kupní ceny 

Kupujícím.  
 



 

 

 

 

 

 
 
 

            4  Kupní smlouva – ZŠ a MŠ logopedická, Liberec, p.o.  – WiFi KS/22/ICT/229 - 2022-05-13 

I X .  O D P O V Ě D N O S T  Z A  V A D Y ,  Z Á R U K A  Z A  J A K O S T  
 
1. Prodávající odpovídá za to, že zboží má a po dohodnutou záruční dobu bude mít vlastnosti stanovené právními 

předpisy, ustanoveními technických norem, smlouvou, popř. vlastnosti obvyklé, dále za to, že je kompletní, bez 
právních vad a je způsobilé k užití vyplývajícímu z této smlouvy. Prodávající odpovídá za vady zboží v rozsahu 
vyplývajícím ze smlouvy a příslušných ustanovení zákona. 

 
2. Prodávající neodpovídá za zhoršení vlastností zboží nebo za poškození, které po předání a převzetí způsobil 

Kupující, popř. někdo jiný nebo které byly způsobeny neodvratitelnými událostmi (vyšší mocí). Prodávající 
neodpovídá za závady, jejichž původ spočívá ve vadných výchozích podkladech, které mu za účelem realizace 
předmětu smlouvy poskytl Kupující a který na jejich použití a zohlednění trval, přestože ho Prodávající písemně 
upozornil na jejich vadnost a důsledky z toho vyplývající.  Na žádost Kupujícího je však povinen s ním dohodnout 
opatření k co nejrychlejšímu odstranění závad za úplatu. 

 
3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za funkčnost a kompletnost zboží a za dosažení dohodnutých jakostně 

technických parametrů zboží v délce 36 měsíců a to ode dne předání a převzetí zboží.  
 

X .  R E K L A M A C E ,  O D S T R A N Ě N Í  V A D  
 
1. Kupující je oprávněn využít těch nároků z odpovědnosti za vady, které mu pro případ podstatného i 

nepodstatného porušení smlouvy přiznává obchodní zákoník s přihlédnutím k ujednáním obsaženým v této 
smlouvě. Právo volby má Kupující. 

 
2. Vady zřejmé při předání a převzetí Kupující reklamuje v rámci přejímacího řízení. Soupis vad a nedodělků 

sepsaný v rámci přejímacího řízení a přiložený jako příloha protokolu o předání a převzetí je řádně uplatněnou 
reklamací, kterou Prodávající vyřídí, nebude-li dohodnuto jinak, bezplatným odstraněním vad. 

 
3. Při běžných závadách během záruční doby zašle Kupující vadné zboží na adresu sídla Prodávajícího dle bodu I. 

této smlouvy. Na vyžádání Kupujícího se Prodávající dostaví k odstranění bezprostředně písemně oznámené 
vady Kupujícím, bez zbytečného odkladu po doručení písemného oznámení, nejpozději do pátého pracovního 
dne po doručení oznámení na adresu, popř. spojení uvedené v této smlouvě. V pochybnostech se má za to, že 
oznámení bylo doručeno 3. den po odeslání. 

 
4. Prodávající bude povinen bezplatně odstranit vady zboží. Pokud si Kupující vyžádá odstranění vady zboží v místě 

instalace zboží, bude účtováno dopravné. 
 

X I .  S A N K C E  
 
1. Pokud Prodávající nedodrží termín dodání dle článku IV. této smlouvy, náleží Kupujícímu smluvní pokuta ve výši 

0,01 % z kupní ceny za každý den prodlení. Smluvní pokuta bude hrazena slevou z kupní ceny. 
 
2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny dle článků V. a VI. této smlouvy je oprávněn Prodávající 

účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0.05% z kupní ceny dle článku V. této smlouvy a to za každý den 
prodlení. Splatnost úroku z prodlení je do 10-ti dnů po jeho vyúčtování. 

 

X I I .  Ú Č I N N O S T  S M L O U V Y  
 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti po jejím podpisu oběma smluvními stranami. 
 
2. Změnit smlouvu je možné jen na základě písemných a podepsaných dodatků odsouhlasenými oběma smluvními 



 

 

 

 

 

 
 
 

            5  Kupní smlouva – ZŠ a MŠ logopedická, Liberec, p.o.  – WiFi KS/22/ICT/229 - 2022-05-13 

stranami. 
 
3. Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných vyhotoveních, po jednom pro Prodávajícího a Kupujícího.  

Počet a způsob vyhotovení smlouvy platí i pro případné dodatky ke smlouvě. 
 
4. Účastníci níže svými podpisy stvrzují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla 

učiněna pod útiskem a ani za nápadně nevýhodných podmínek, že jejímu obsahu řádně porozuměli, že s tímto 
jejím obsahem souhlasí a že jim nejsou známy překážky bránící v realizaci této smlouvy. 

 

X I I I .  Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í  
 

1. Smlouva je právně závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran. V případě změny právního subjektu 
jsou smluvní strany povinny toto oznámit bez zbytečného odkladu druhé straně. 

 
2. Smluvní strany této smlouvy se zavazují, že případné spory vyplývající z této smlouvy se budou snažit řešit 

především smírně, tj. dohodou. Pokud by nedošlo k vyřešení sporu smírným způsobem, pak příslušnost soudu 
vyplývá z občanského soudního řádu. 

 
 
V Šimonovicích dne 13.05.2022    V Liberci dne 13.05.2022 
 
 
Za Prodávajícího :      Za Kupujícího : 

Ing. Jan Rutkovský      Mgr. Jakub Karásek 
jednatel společnosti     ředitel  
 


	KUPNÍ SMLOUVA Č.KS/22/ICT/229
	I. SMLUVNÍ STRANY
	II. PREAMBULE
	III. PŘEDMĚT SMLOUVY
	IV. TERMÍN DODÁNÍ
	V. KUPNÍ CENA
	VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY
	VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ
	VIII. PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI, PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA
	IX. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST
	X. REKLAMACE, ODSTRANĚNÍ VAD
	XI. SANKCE
	XII. ÚČINNOST SMLOUVY
	XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

